ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО

МЕЖДУНАРОДНЫХ И ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ /У'3
г. Екатеринбург

О внесении изменения в Порядок исполнения

Министерством международных и внешнеэкономических связей

Свердловской области государственной функции по подготовке проектов

соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических

связей Свердловской области, обеспечению процедуры их согласования

и организационно-·техническому обеспечению вступления указанных

соглашений в силу, утвержденный Приказом Министерства международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области от 21.07.2016 № 46

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок исполнения Министерством международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области государственной функции

по подготовке проектов соглашений об осуществлении международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области, обеспечению процедуры

их согласования и организационно-техническому обеспечению вступления

указанных соглашений в силу, утвержденный Приказом Министерства

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области

от 21.07.2016 № 46 «Об утверждении Порядка исполнения Министерством

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области

государственной функции по подготовке проектов соглашений об осуществлении

международных и внешнеэкономических связей Свердловской области,

обеспечению процедуры их согласования и организационно-техническому

Отпечатано для Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской области. Типография "Артлайнер". Заказ № 4171 Тираж l ООО экз.

2

обеспечению вступления указанных соглашений в силу» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2016, 22 июля,

№ 913 8) с изменениями, внесенными приказом Министерства международных

и внешнеэкономических связей Свердловской области от 05.02.2018 № 10,
следующее изменение:

пункты 65-66 изложить в следующей редакции:
«65. Рассмотрение поступившей жалобы, включая подготовку

и направление ответа заинтересованному лицу, осуществляется, в порядке,

установленном Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (далее - Федеральный

закон № 59-ФЗ).

Жалоба рассматривается в течение тридцати календарных дней с момента

поступления жалобы в Министерство. В случаях, указанных в части 2 статьи 12
Федерального закона № 59-ФЗ, срок рассмотрения обращения может быть

продлен не более чем на 30 дней, при этом заинтересованному лицу,

направившему жалобу, направляется уведомление о продлении срока

рассмотрения жалобы.

Основания для приостановления рассмотрения жалобы отсутствуют.

66. Жалоба может быть оставлена без ответа по существу поставленных
в ней вопросов по основаниям, установленным Федеральным законом № 59-ФЗ,

о чем заинтересованному лицу, направившему жалобу, сообщается в случаях

и в порядке, установленных Федеральным законом № 59-ФЗ.».

2. Департаменту организационной работы Министерства международных
и внешнеэкономических связей Свердловской области:

1) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа

на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru);
2) направить заверенные копии настоящего

Свердловской области и в Главное управление

Российской Федерации по Свердловской области;

приказа в Прокуратуру

Министерства юстиции

3) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте

Министерства международных и внешнеэкономических связей Свердловской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(mvs.midural.ru).

Министр В.В. Козлов

		2018-06-07T17:52:40+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"